
Постановление  

отчетно-выборного профсоюзного собрания МБОУ «СОШ №60» г.Грозный. 

                                                                                                                              от 25.04.2014 

Заслушав и обсудив отчетные доклады председателя профсоюзного 
комитета Басхановой А.У. и председателя  ревизионной комиссии Закаевой Е.И. 
за период с 21.04.2011г. по 25.04.2014г. отмечаем, что выборными органами 
профсоюзной  организации нашей школы, за отчетный период проделана 
определенная работа по реализации уставных задач защиты социально-трудовых 
прав и интересов работников. 

 Отчетно-выборное профсоюзное собрание постановляет: 

1.Работу профсоюзного комитета за отчетный период признать - 

удовлетворительной. 

2.Доклад ревизионной комиссии – утвердить. 

3.Профсоюзному комитету школы повышать меры по улучшению социального 

благополучия всего коллектива. 

4.Профкому совместно с администрацией принимать активное участие в 

разработке правил внутреннего трудового распорядка. Определить меру 

ответственности за их нарушение; принимать активное участие в проведении 

аттестации, составление тарификации педагогических работников. 

5.Определять меры морального и материального поощрения  работников за 

хорошие результаты труда и активного участия в общественной жизни. 

6.Принимать участие в принятии коллективного договора, определять формы и 

методы контроля, мер ответственности за его нарушение. 

7.Информировать о деятельности профсоюза и его выборных органов по 

проблемам в области труда и заработной платы, защиты социально-трудовых прав и 

интересов работников.  

8.Соблюдать охрану труда. 

9.Контролировать выплату заработной платы, стимулирующей части, премии, 

оплаты больничных листов, своевременное прохождение мед.осмотра работников. 

10.Продолжать работу по организации культурно-массовых мероприятий.  

Председатель ППО:                                              _______/ Басханова А.У./ 


